
VADOŠAIS 

METĀLLŪŽŅU 

IEPIRKŠANAS, 

PĀRSTRĀDES                  

UN EKSPORTA 

UZŅĒMUMS                    

BALTIJAS VALSTĪS

Latvija, 2023



METĀLLŪŽŅU IEPIRKŠANA

UN PĀRSTRĀDE

Nozīmīgi fakti:

Uzņēmums dibināts 1999. gadā

2005. un 2006. gadā iekļauts Latvijas visstraujāk augošo uzņēmumu sarakstā
 
Kopš 2008. gada TOLMETS ierindojas Latvijas uzņēmumu desmitniekā, 
balstoties uz augstāko peļņu un apgrozījumu 

TOLMETS ir viens no lielākajiem nodokļu maksātājiem Latvijā;                 
Finanšu ministrija un Valsts ieņēmumu dienests iekļāvis uzņēmumu 
Padziļinātās sadarbības programmā - nodokļu maksātāju baltajā sarakstā

Uzņēmuma partneru tīklā ir 61 metāllūžņu iepirkšanas laukums Igaunijā, 
Latvijā un Lietuvā

Uzņēmums pārstāv 85% metāllūžņu tirgus Latvijā,                                                
aptuveni 40% Lietuvā un 30% Igaunijā



DARBĪBAS JOMAS
Melno un krāsaino metāllūžņu iepirkšana 

un pārstrāde

Objektu demontāža

Transporta pakalpojumi                            

un konteineru serviss

Nolietoto transporta līdzekļu pieņemšana, 

norakstīšana un utilizācija

Sadzīves tehnikas utilizācija

Kuģu demontāža un pārstrāde



METĀLLŪŽŅI, 

KAS RODAS 

DEMONTĀŽAS 

CEĻĀ

MŪSU

IZEJVIELAS:



RAŽOŠANAS

ATLIKUMI



DZELZCEĻA

LŪŽŅI



RŪPNIECISKĀS

SKAIDAS



SAVU LAIKU

NOKALPOJUŠAS

AUTOMAŠĪNAS



SAVU LAIKU

NOKALPOJIS

TRANSPORTS



SAVU LAIKU

NOKALPOJUSI

SADZĪVES 

TEHNIKA



NEGABARĪTA

LŪŽŅI



Lūžņu smalcināšanas 

komplekss Metso 

Lindemann Shredder 

Plant – vienīgais 

Latvijā, jaudīgākais 

un modernākais 

Baltijas valstīs

(2200 kW)

TEHNIKA UN 

APRĪKOJUMS



Metāllūžņu presšķēres:

LINDEMANN 1250 (stacionāras)
LEEFORT 900 (mobilas)
ACROS 600 (mobilas)
SQUALO 1300 (mobilas)
HSS 750 (stacionāras)

Metāllūžņu transportam:

konteinervedēji ar manipulatoriem (55)
Automašīnas ar kravas piekabēm (33)
konteineri (~2500)

TEHNIKA UN 

APRĪKOJUMS



METĀLLŪŽŅU 

ATKRAUŠANA



METĀLLŪŽŅU 

ATKRAUŠANA              

AR KUĢIEM



METĀLLŪŽŅU 

ATKRAUŠANA AR 

KONTEINERIEM UN 

AUTOTRANSPORTU



Tolmets piedāvā arī 

metāllūžņu atkraušanu ar 

autotransportu un 

pārvadājumus Eiropas 

teritorijā.

ATKRAUŠANA AR 

AUTOTRANSPORTU



MŪSU PRODUKTI

Eksporta lūžņu

pamatkategorijas

Smalcināti krāsainie lūžņi

Eksporta lūžņu 

pamatkategorijas – ar 

presēšanas šķērēm 

pārstrādāti smagie 

tērauda lūžņi, smalcināti 

melnie lūžņi, smalcināti 

krāsainie lūžņi, tērauda 

skaidas, dzelzceļa lūžņi, 

metālapstrādes tērauda 

atkritumi un čuguna lūžņi.

Smalcināti melnie lūžņi

Dzelzceļa lūžņi Tērauda skaidas

Čuguna lūžņi

Metālapstrādes tērauda atkritumi Smagie tērauda lūžņi



KONCERNA STRUKTŪRA



SADARBĪBAS 
PARTNERI 

METĀLLŪŽŅU 
IEPIRKŠANĀ



IMPORTA UN

EKSPORTA

OSTU KARTE



METĀLLŪŽŅU IEPIRKUMU APJOMS (t)



Eiropa

Turcija

Pakistāna

Indija

Ķīna

METĀLLŪŽŅU 

REALIZĀCIJA PASAULĒ



METĀLLŪŽŅU REALIZĀCIJAS APJOMS (t)



BIZNESA RISKU 

MAZINĀŠANA
Pastāvīgs tirgus monitorings, ātra reakcija uz tirgus izmaiņām

Jaunu noieta tirgu meklēšana un apgūšana

Jaunu tehnoloģiju ieviešana

Ražošanas un tehnoloģiskā procesa optimizācija

Ieguldījumi tehnoloģijās, iekārtās un aprīkojumā

Budžeta plānošana, izpildes kontrole

Regulāra finanšu rādītāju analīze

Obligāta ekonomiskās efektivitātes novērtēšana                                          

pirms jaunu projektu uzsākšanas

Finanšu tirgus instrumentu izmantošana 

(SPOT un FORWARD darījumi)

Apstiprināts akreditīvs kā starptautisko darījumu apmaksas veids



APGROZĪJUMS NETO (EUR)



SADARBĪBAS 

PRIEKŠROCĪBAS

Sadarbība ar tiešajiem pārdevējiem

Ātrs un profesionāls metāllūžņu nodošanas 
laukumu menedžments

Modernākās un videi draudzīgākās 
tehnoloģijas

Uzņēmums ir ieguvis
ISO 9001:2015, 
ISO 14001:2015 sertifikāciju un 
Komisijas regulāciju (EC) Nr. 333/2011

TOLMETS ir sertificēts piegādātājs 
Ķīnas tirgū



TRANSPORTA 

LĪDZEKĻU 

PĀRSTRĀDE

85% no visiem nolietotajiem 
transporta līdzekļiem Latvijā                          
tiek pārstrādāti SIA TOLMETS

SIA TOLMETS ir vienīgais metāllūžņu 
pārstrādes uzņēmums Latvijā,                          
kam izsniegts A kategorijas sertifikāts, 
kas atļauj visa veida atkritumu 
iznīcināšanu



LAIPNI LŪDZAM                  

UZ SADARBĪBU                      

AR MUMS!

Hika iela 5, Liepāja, LV-3401, Latvija

info@tolmets.lv

Šī prezentācija satur konfidenciālu informāciju. Šī materiāla izplatīšana trešajām pusēm ir atļauta tikai ar 

rakstisku TOLMETS piekrišanu. 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29

